
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/51

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
čilém styku mezi oběma říšemi, při stálém přebíhání vyhnanců, kterým se vždy v sousední říši dostávalo ochotného přijetí, a při všeobecně panujíci modě, mladé lidi lepších tříd posílati do cizí říše, aby se poohlédli po světě, jak ve vyšších stavech stejně jako u obchodníků a námořníků jen málo lidí, kteří by se nevyznali v obou řečích. Přesvědčil jsem se o tom o několik neděl později, když jsem přišel na Blefusku, abych se poklonil králi tamnímu.

Laskavý čtenář vzpomíná si snad ještě, že mezi podmínkami, jež jsem byl nucen podepsati, než jsem dosáhl svobody, bylo několik velmi pokořujících, a že jen nejnaléhavější nezbytnost přiměla mě, abych se jim podrobil. Nyní, kdy stal jsem se nardakem říše, a to nejvyššího stupně, nemohlo o pracích takových býti již ani řeči; král také, pravdě budiž dán průchod, nikdy se o nich nezmínil.


[image: ]











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/51&oldid=290529“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 25. 7. 2023 v 14:28
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 25. 7. 2023 v 14:28.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








